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GŁOWNEJ CKWATERY HARCERZY 

Warszawa ,ul .Ignacego Daszyt skiego 1/,tel 857—27, 

Dzien 22 lutego - dzieć urodzin Pier- 
wszego i Naczelnego Szauta Swiata Bi-Pi, 
święcony jest przez Międzynarodówy Skau— 

ting jako dzieć "Myśli Braterskiej". 
_ W dniu tym skauci całego świata przeka- 

zują sobie wzajemnie pozdrowienia. 
( wórca Skautinzgu, Baden-Powell -pragnął 

powiążąś młodzież skautową całego świata 

miłością i przyjaźnią,by na tym fundamencie 

budować trwały pokój i szczęście ludzkości. 

W Odrodzonej Polsce potrzeba braterstwa 

i jedności — dlatego też dziś - przesyłając 
życzenia Skautom na szerokim święcie,posta- 
naawiamy jednocześnie realizować hasła brater= 

stwa we własnym kraju i wspólnie,ramię przy 

ramieniu z członkami Organizacji iiłodzieżowyG. 

Polski .i budować gmach Oddrodzonej Ojczyzny. 
Podajmy więc sobie dłonie = miliony sii- 

nych rąk «.. 
Idziemy razem braterską gromadą w słone- 

czny Jutra : 

W DNIU MYSLI: BRĄTBRSKIEJ PRZESYŁ 
CERZY SERDECZNĘ POZDROWIENIA I ZYCZEN 
W PRACY BRATNIM ORGANIZACJOM MŁODŹ 
JEDNOSTKOM HARCERSKIM. 

Istnieje zwyczaj,że uczestnicy kursów Harcmistrzowskich 

oddwkedzają bratnie Organizacje młodzieżowe,zapoznając się 

'z ich strukturą i organizacją nawiązują przyjacielskie (bra- 

terskie)stosunki. 
W związku z powyższym uczestnicy £ursu Harcmistrzowskiego 

zwiedzili w dniu 9 lutego br.lokal K.C.OMTURu w Warszawie . 

(Mokotowska J)gdzie byli serdeczhie przyjęci przez tow. 

Obrączkę,tow.Kuzańską i tow.Arysankę.Po zapoznaniu się 

z organizacją OMTURu oraz zwiedzeniu drukarni OMTURowej, 

instruktorzy harcerscy udali się na wycieczkę do Ośrodka 

Wychowania Socjalistycznego im.St.Dubois w Otwocku. 

gerdeczne przyjęcie, jakiego doznali druhowie,wybworzyło 

odrazu przyjemną atmosferę dla dyskusji ,która potoczyła się 

w duchu wzajemnego zrozumienia i braterstwa. 

Wizybę zakonczyłyrkymay bratnich organizacji. 
st archiwum 
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ZTATYSTYCZA . ORGANIŻ ZACJI HARCERZY 

= na vodst.sprawozd. a Komendantów ów; n.402 ) 

drużyny ilość ' drużyny ilość 
Hufców harverzy harcerzy zuciiów zucnów 

ża 
Dolno-Słąsk l > >.600 
Gdatsko-liorak4 Ro gdcE. 
Kielecka ! ł+.556 
Krakowska 3 41.199 
iubelska - ć 6.035 
Łódzka 42.459 
Wazowiecka 11. 700 
Pomorska 12 .564 
Pororsko-Zach. i 9.200 
Radómsx«a E 1. , BG4 

. Rzeszowska 7.250 
Sląsko-Dąbrowska ) 235.461 
Warmi jsko-wiazurska 1.814 
Warszawska:  . 5. > 
Wielkopolska sk 

Razem: 

tego 1947 roku,wpłyn J zestawienia statystyczne 
nostek (dr rużyn harcerzy i zuch ćw) wykazując: 
parcaszy i zuchów. > 

że do dnia 25 a 1 o 5 4 jednostek harcerskich nie wysła-. 
ło jeszcze RE: statystycznych: 

JWAGA DRUZYNOWI I 

ZKAZ NACZELNIKA ZANYTRA Z DNIEM 15.III.REJESTRACJĘ 
E ZAWIE SSZA PRZYJWOWANIE NOWYCH DRUZYN DO ZW TAZKU . 

1054 drażyny mogą się zmależ8 poza Związciem i będą 
rozwiązane 
Nie wolno zmarnować tych kilku dni jakie PoROBaJĘ do zamknię— 
cia rejeśtracji +3. 
Jesteście odpowiedzialni za dópilnowanie, >> każda drużyna 
do dnia 15.I1I.wysłała druk rejestracyjny. 

Łącznie z drukami statystycznymi rozprowadzone zostały 
w teren nalepki na odbudowę DOMU HARCERSAIEGO W WARSZAWIE, 

bo dnia dzisiejszego cały szereg jednostek harcerskich 
nie wyliczył się z pobranych nalepek,oraz nie wpłacił na 
Konto Komisarjatu Odbudowy należnych kwot. : 

FĘETUELJY IEDBZ 
Czy oczezujecie na przynaglenie organizacyjne: 

archiwum 
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Nr.13 BIULETYN S4U4BY INFORMACYJNEJ G.K.H. sr A WaRzóa AD PRZE 
4. EZUA-KOUENDANTA HARC.POZNANIĄ. _ 

; „(omenda Wlkp.Chor.Harcerzy przesyła nam edezwę Komendanta ; s fiarcerzy m.Poznania podaną do publikacji w prasie poznanśkieji 

e 

se 7 

c 

Instrustorzy i harcerze miasta Poznania ! "Z polecenia Naczelnika Harcerzy i Komendanta Wlkp. Cnerągwi objąłem funkcję Komendanta Harcerzy m.Po>".  nania.Zdaję sobie sprawę z odpowiedzialności i ogro+ mu pracy,którą wziąłem na siebie.Obowiązkom móim pó dotam tylko wtedy,sdy będę mógł liczyć na Waszą s%:ze— rą i pełną współpracę. > amp 
„Rzętelną” i twórczą pracą oraz należytą postawę h-rCer— "Ską musimy na nowo zdobyć i już nigdy nie utracił zau- fania władz . aLstwowych społeczeństwa, szkoły i rpdziców . zachwianego ostatnio wypadkiem na terenie naszeżo miasta. Stając na straży wzniosłej ideologii" harcers<iej za wiążeńy bezpośredni ,szczery i serdeczny-op'xty na zau- faniu kontakt z wszystkimi demokratyc?",ui organizacja= mi młodzieżowyni,celem rozwinięcia 'społpracy w duchu braterstwa harcerskiego-na jaśnajszerszej platformie, rozwiązania nisktóryca problemów młodzieżowych i wyty czenia sobie wspólnych dróg do odbudowy i zjednoczenia naszej Ojczyzny. 
Muszą odejść z naszych szereżów ci,którzy bezwstydnie 
i bez skrupułów xamią Prawo Hareerskie,którzy idąc za podszeptami ludzi ztych,czy podaziemia,prowadzą robotę 
destruktywną=wrogą Folsce,szkodząc opinii naszej or 
ganiżaćji, j SE 
Wiem,że mi w tej pracy bomożecie ! 

"*Gzruwa jt 
/-/Wietrzykowski sylwester ha. 
Komendant Harcerzy m.Poznania, 

TZ AT" i ZaW.ii. SENS = 

Lódzka Komenda Chorsgwi donosi: . 
Dnia 6 lutego br.odbyło się wspólne zebranie Przewodnicze= cych Kół Gimaazjalnych Z.i.ii.-z terenu Łodzi i Drużynowych harc.drużyn męskice i żerskican.Zebraniu przewodniczył Komen— dant Chor.żŁódzkiej, > - . Celem zebrania było zapoznanie się z dańeniami i metodami pracy obdydiu organizacji.. > PO programowych referatach 'd Jakubowskiego i Kol.Fluga,przyw stąpiomo do omawiania zagadnienia współpracy między organi zacjami.Ża bodstawę ajemaych stosuńeów wzięto słowa jednej | z dGyguhen ktore brzmiały "opierajmy się-na obopólnym zrozumie» a, 4 

niufi niności i qi. ylko przyjacitłtmi,aie braćmi,* 
Ucnwalono spotyka ę co miesięc dla wymiany myśli i uzgo- dnienja współpracj ięi urządzania wspólnych wyciew 
częgTWieczorków KOI ganizowanie zespołu biblio 2 
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w.zostaą! zabroszon, ; 
ny z raeji dnia brater 

Odśpiewaniem' iszystko co nasze P e oddamy” — zakończono 
zebranie. r/g. 

olizszy kominek urządzgny 
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0- DZIEN MYSLI BRATERSKI-J W ŁODZI. h 
Na terenie iodzi *Dzieć Myśli Braterskiej" ył obchodzony „bardzo uroczyście.Hufiec Śródmieście urządził kominek w auli 

Szkoły Technicznej.Na kominek były zaproszone bratnie organiza "cje. młodzieżowe ,które doskonale się czuły wsrćd harcerzy i har- 
CETĘx. 
Przyrzeczenie harcerskie składano na najstarszy sztandar w Cho- 
rągwi z 9 Ł.D.H. 

Podobne kominki odbyły się także w innych hufcach łódzkich, 
9 L.D.H. im.gen.J.H.Dąbrowskiego wysłała w Dniu idyśli Brater — 
skiej listy do harcerzy polskich w Danii ,Francji i Szwecji ,oraz 
do skautów angielskich i czeskich. 

ku w ilości: 3-ch drużyn zgromadziła się w dniu 22 lutego w dozu 
harcerza w Szczecinku przy ul.Limanowskiego 12. 

Program kominka obejmowa* gawędy i piosenki. 

DZIEN MYSLI BRATERŚKIEJ W GDYSI. 
Do kręgu braterstwa przyłącza się również harcerska Gdynia. 

Dziei myśli braterskiej zadokumentowało harcerstwo gdyńskie 
czynem.trostaaRówiono dopomtc drużynom harcerskim nowoutworzone:so 
hufca lirągowo(na Ziemiach mazurskich)przesyłając mu książki 
4 listy: 

Jednostki harcerskie hufca Gdy/skiezgo wezwane zostały do 
zorganizowania stałej pomocy dla nowego hufca. 

Ape lu ję również i do innych drużyn harcers«ichn., 
Ad res hufca iirągowo- KOMENDĄ HUFCA HARCERZY W SIOJ- 

KACH,gmina Sarkiewicza,pów.lire— 
gowo,woj.Olszty.skie. 

Informacje powyższe zaczerpnięte z BIULETYNUW dufca Harcerzy 
w Szczecinku i BIULETYNU HARCERZY I HARCeRSK w Gdyni. 

DZIEŃ MYSLI BRATERSKIEJ W POZUANIU. 
Hufiec w Poznaniu realizując Dzieć syśli Braterskiej wy 

słał listy z pozdrowieniami dla harcerzy polskich na Ziemiach 
Odzyskanych i do harcerzy we Francji. 

"Czwarte drużyny 'z Poznania wysłały skautom angielskim 
artystycznie wykonane drobnostki z pozdrowieniami. 

IV Hufiec Harc.w Poznaniu obchodzi? 
przy kominkach. 
16 i 32 drużyna zorganizowała wespćł z 6 i 41 drużyna, żeńską 
kominek na program którego złożyły się wspólne popisy i śpiew. 
Drużyny wysłały pozdrowienia dla drużyn ż Ziem Odzyskanych i do 
Francji. 

CI_HUFCA_W_ZYWCU. 
W dzień Myśli Braterskiej hufiec w Zyweu zorganizowa! mię- 

dzy-organizacyjną komisję porozumiewawczą,w skład której weszli: 
Ź.W.iMi. O.M.TUR,WICI I ZAP. 

W dniach 23 i 25 lutego br. odbyły się przyrzeczenia har- 
cersxie na terenie mywca,Rajczy i Suchej. i 
«omenda Hufca organizuje około 9.III.kurs na drużynowych zuchów. 

m/z St] archiwum 
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Y 2 Rumia 23 mare a,rozpocznie* 
s, 3 ożenzywy Pieśni Złaz 

Hufcóv warszawa aiej Chorągwi far" 
Ę Wed OR plesciarskicn hufeg uznaną 

miar, rzez spec, Ra > zanajlepi M prowa jąch: 
tody B1i rmufcach odbędą się w terminie między 

jej naprzód do pracy 
dowolna) 

p.óssnxi wojskowej 

p/ W e 

- i ka SZKOLE Iastru: ZLOP= 
skiej 4 Fawilonu,kurs zuchowy a- nauczyciel: kursie-wzięto 
udział. 16 kobiet-t 18 mzżczyzn.Najsilniej reprezentowane była 

= Kuratorium 0.5.Warszawsł pe: ie 26 zestników.Pozą tym 

stac jonowany 
występ chóru 

"jon Suisse" w Utwocku, 
eni zuchowe ,połaczo= 

vawczy sanatorium zwrócił 
2116 W DTacy ziuchowej „Która 

AW czym=dźiecię CYM. 

wszyscy uczeń KUrSBu ukorczydai próbę na drużynowego 
ż opeRcyck strcj na kursie ora: soki poziom prac samodzielnych 

kursistć lałają przypuszcz że praca zuchowa. wzbogaci się 

c
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N
 

I
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gromadą dósk natych pracowników zuchowych.Dużo miejsca w pro- 
gramie kursu zajęło ądnieni od zuchowych w nauczaniu 
Rao 02 

ratorium 0.8.Warszawsziego 
imierz Czajkowski. 

CERZI podaje do wiadomości: 
i bchodem 3l-lecia odbyła się dn.2).11.odprawa 

starszyzny 'sziej srenu romorza., 
a właś | „odj Komiendant Chorągwi hu.Trzeieliiśki pod 

ką walkę A pomorskich z niemcani „udeko— 
rował 1203 medalami *' 1 Zwycięstwo: „,nadesłanymi . 

20 isterstwo | E a j Ę 
W toru al tusję sł at2 AST 
ma si; Odbyś w jigoszczy dei / e A: ogólnó— 
polskim świętem $cortowym i zjazdem z całej Polski. 
Kierowni, x OGU m. GOLTGO: ZUGIA ai adzenia materjału 
hist .harce wa pomorszicgó od najdasnie je: YCH czasów jego 
istnienia. > > 

archiwum 
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_ZiEB ELONA 4 WSTĘGA_ LASU". 

Hufiec Łódz-Sródmieście „liczący 14 drużyn i oo 800 harce 
rzy,w celu podniesienia poziomu poncz drużyn ustanowił 
„"Zieloną iWstęgę Lasu". 

_Wstęgę może otrzymać śrużyna, która zdobędzie pierwsze miejsce 
ącji wg.wskazówek Głównej Kwatery. 

/ chwili obec3ej wyścig trwa.Prówadzi w nim SŁ; D.B. przed /.L.D.ii. 
i A 1.D.H. Drużyny te mają jgajwiększe szanse zdobycia wstęgi. 

o. Wstęga przy sztandarze jest honorową Pa, i związane są 
z nią przywileje,jak reprezentacja hufca w u dż eniach zewn.ita. 

ALNOŚCI _HUPCA" " BIAŁOGARD. 

Hufiec w y piałogawdzić donosi: > 
Drużyny hufca brały udział w akcji repolonizacji miasta,usu:  -- 

jąc 350 szyldów niemieckich. 
Przeprowadzono zbiórkę uliczną na mundury dla harcerzy-sierót ,za— 
kupując ża zebraną sumę- 7700 zł.— 14 mundurów i furażerek. 
W wyniku kilkakrotnych zbiórek zh n5 9345 zł.oraz 100 szt.odzieży 
i 9 kg.żywności. : 

JICACH > 

Hufiec 5óR Łask ziego w Karniszewicach zorganizowano dopiero 
w r.1945. 

Na zorganizowanych przez hufiec obozach młodzież spędziła: 
w r.1940 — 1260 harcerzo-dni 

| "Ww r.1946 — 6406 > 
Szkolenie drużynowych przeprowadziła drużyna hufca we wiasnyu 

zakresie,kładc duży nacisk na metody pracy drużyn wiejskich. 
W roku 1946 objał hufiec ze drużyny. harcerzy i ponad 10 drużyn |) 

żuchóćwaii związku z tym, Komenda Chorągwi w Lodzi wyrazita aprobatę 
«a wydzielenie 2 samodzielnych hufców z siedzibą w casku i Karnisze 
„icach. 

Hufiec Karniszewice objął 12 drużyn,wyłącznie wiejskich. 
marcu 1946 r.Rada Gromady Karniszewice przydzieliła dla hufca 

-dewastowany podczas działać wojennych budynsk.Huficc własną pracą 
udynek ten wyremontował, tak że dziś jest on jednym ż najpiękniej- 
a W okolicy.Składa się Z dużej sali ze sceną,sekretarjatu, ; 

*'.ietlicy i pomieszczeń gospodarczychę Sala posiada pi;kne urzsdze— 
..ax świetlne.We wszystkich poż sk a> zainstalowano głośniki 

© 4diowe. 

OPRCZER na SRSRY lokalu wydano 600.000 zł. 

SIRUKTORO* NARCIARSKICH. 

W ezasie od -19m23 marca i od 24-30 marca br.PZN.organizuje 
2 Kursy przeszkoleniowe dla,instruktorów narciarstwa w Zakopanem. 
Dla każdej Chorągwi przewidziane jest 1 miejsce. 
Kandydaci zasadniczo oowinni być instruktorami P.Ź.N.Ponieszczenie 
+ i wyżywienie bezpłatne,przejazd na koszt własny z ulgą 66% z pow- 
rotem. 
Kandydaci zgłaszac się powinni do Komend Chorągwi podając swoje 
kwalifikacje.Termin obowiązujący dla Komend Chorągwi : 1.1I1i.br. 

archiwum  
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DZIAŁALNOŚĆ _H.K.S.-u W ŁODZI. 

Łódzki H.K.S.jest jednym z najstarszych klubów harcerskich, 
Istnieje od roku 1924.Przed wojną siatkarze i kośzykarze stano— 
wili extra klasę polską.Obecnie klub posiada sekcje: lekkoatle- 
tyczną,pływacką ,tenisa stołowego,hokeja i piłki ręcznej .Da naj= 
ruchiiwszych należy sekcja piłki ręcznej.Koszykarze H.K.5-u_ 
zdobyli mistrzostwo Z.H.P.na rok 1946.Siatkarki H.K.5.-u zdo- 
były mistrzowstwo ŁÓŻPR i zakwalifikowały się do finału mi 

"'strzostw PZPR.Sekcja pływacka należy również do jednej z le- 
pszych w Łodzi. 
Do klubu należy obecnie przeszło 300 harcersk i harcerzy. 

H.K.S.prowadzi kursy pływania dla harcerzy i harcerek 
w Łodzi w basenie Y.M.C.A. : DZI. 

is, spa 

W niedzielę dnia 23 IIl.br. odbyły się pływackie mistrzow- 
stwa Chorągwi Łódzkiej.Zawody odbyły się w basenie pływaczim 
w Zgierzu.Publiczności około 600 osób.Zawodników było 60. 
Konkurencje: = 

_'-.50 m stylem klasycznym(do 14 RAR > 

2 Ę. LŁÓdŹ) 
50 m Ę > (do 18 lat)=Daszkowski=4+1,0sex. 

; > (zgierz) . 

40a © "1 (pow.18 ")- Rumitski-1,28,2 
> (Łódź) 

30m. -”. grzbiet” : . ,Pieprzowski-55>,9 
; (Zgierz) 

50 m Ko Daszkowski—Hł.5 
(zgierz) . 

m ś * Durys — ?7,25,5 
(Łódz) 

50 m dowolnym Daszkowski -— 32,2 
(Zgierz) | 

900 m > Ę iirówczyłński=1,10,3 
R (zgierz) 

Sztafeta 3x50 stylem zmiennym: 
LŁÓAŹ — 4,24, T 
zażerz =  1,05,8- 
Sztafeta > x 70 stylem dowolnym: 
Zgierz — 2,54 3 
Łódź — 201,0 . 

Poża konkursem udział brały także harcergśki 
400 m stylem klasycznymeiiśniewska — 1,51,3 
50 m * R Janeczek 54,1 
  

HARCERSKIE ZAWODY NARCIARSKIE W ZABRZU-BISKUPICACH. 

W dniu '2 lutego br. odbyły się przy znośnymh warunkach 

Śnieżnych miedzy--drużynowe zawody narciarskie w biegu sztafe$go+ 

wym płaskim dla seniorów(pow.16 lat)i dla juaiorów(pow.16 łat) 

Zorganizowała je I druż.Harc.im.B.Chrobrsgo w Zabrzu-Bisku= 

picach. > SĘ -> 
Zawody rozpodzęły się o godz.10-tej; bieg seniorów trwał OKOŁO 

20 min.,juniorów 10 min. 
PIERWSZE MIEJSCA ZAJĘLI 

W grupie seniorów — zespół 3 Druż.iarc. 
- ia Tr juniorów > u . = LD 

żawody odbyły się przy licznym udziale publiczności.O0gólne za= 

> " interesowanie wzbudzała "ekipa filmowa"z aparatem bez taśmy.2/a. 

| archiwum  - | = > >  
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RE MIECZYSŁAW: JKLAJĄ 
a PFOVPEARKÓOMIDST RZ 

_ Referent zuchowy Hufca w Zamościu 
Gorący działacz harcerski ,wieray do końca 
ideologii harcerskiej i służbie dla Polski 

*r++ +łłtttttłtitittł++ i trht i+t++art+i iż z++P+ 
i Zmarł dnia 10 lutego 1947r. 

„przeżywszy lat 33. 
Pogrzeb odbył k
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Wszyscy redaktorzy obowiązani są przysyłać pod adresem 
H.S.lnf. G.K.H. w Warszawie,ul.Daszyńskiego 17,-egzempłarze 
okazowe wydawanych przez jednostki organizacyjne pisemek perio- 
dycznych,bądź jednodniówek. c + 
H.S.Inf.Komend,Choroągwi i Hufców winna przesyłać pod wyżej 
wymienionym adresem gazetki i jednodnióćwki „wydawane 'drukiem, lub 
na powielaczu przez komendy Chorągwi i Hufccćw. 

proszę w miarę możliwości o nadesłanie wszystkich gazetek 
i jednodniówk, jakie ukazały się dotychczas. 

wszyscy redaktorzy powinni rejestrować sie w H.S.Inf. 
Proszę o regularne i punktualne nadsyłanie wycinków prasowych. 
Dotychczas robiły to najlesiej Cgorszgwie: 
FOMORSKA.I WIELKOPOLSKA. 

„Bo patrzcie;donoszą: nam z Bystrzycy,że zespół uczących się 
tam w miejscowym gimnazjum harcerek i harcerzy wydaję gimnazja- 
lną gazetkę scienną"”Na Sudeckim Tropie Egzemplarz tej gazetki 
dostaliśmy i dziękujemy.Czy i Wy nie macie ochoty przysyłać 
nam swojej gazetki? 
    m ma M m m mw M M W z PA PIE A M R A M W O W R R M L- ZMK   

Sumę 750000 złotych mogą uzyskać harcerze na cel budowy 
modelarni lotniczych. - 
W jaki sposób ?7:! — 

Wydział lotniczy G.K.H. wydał pocztówki lotnicze.Zsrobek 
ze sprzedaży każdej pocztówki = 5zł. 
150 tys.takich pocztówek czeka jeszcze na zgłoszenia drużyn 
i zastępów lotniczych,oraz wszystkich ęśrodków harcerskich, 
pragnądych założyć na swoim terenie modelarni; modeli la— 
tających 
20 tys.takich pocztówek już rozeszło się po Polsce. 
Cieszą się one wszędzie wielką wizętością,gdyż są artystycznie 
wykonane. 

WYDAJE: GŁUWNA KWATERA HARCERZY 
' WARSZAWA= ul.lgn.Daszynskiego 17. 

REDAGUJE:BRYDAK ZBIGNI W PHM. 
NAKŁAD: 
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